2017/10 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motion Terminal VTEM
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk

Motion Terminal VTEM
Zubehör
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ PE1)
Ventil
Ventil für einen Ventilplatz 8047503 VEVM­S1­27­B­C­F­1T1L 1
Eingangsmodul
Modul mit 8 Eingängen digitale Eingänge 8047505 CTMM­S1­D­8E­M8­3 1
analoge Eingänge 8047506 CTMM­S1­A­8E­A­M8­4 1
Abdeckkappe zum Verschließen
nicht genutzter Anschlüsse
für M8 Anschlüsse 177672 ISK-M8 10
Motion App
Start-Paket enthaltene Motion Apps:
� Proportional-Wegeventil
� Zu- und Abluftdrosselung
� Wählbares Druckniveau
8073515 GAMM-A0 1
Wegeventilfunktionen 8070377 GAMM-A1 1
Proportional-Wegeventil 8070378 GAMM-A2 1
Proportional-Druckregelung 8072609 GAMM-A3 1
Zu- und Abluftdrosselung 8072611 GAMM-A5 1
ECO-Fahrt 8072612 GAMM-A6 1
Verfahrzeitvorgabe 8072613 GAMM-A7 1
Wählbares Druckniveau 8072614 GAMM-A8 1
Diagnose Leckage 8072616 GAMM-A12 1
Zubehör
Abdeckplatte für einen Ventilplatz oder Platz für ein Eingangsmodul 8047504 VABB­P11­27­T 1
Bezeichnungsträger für ein Ventil 8047501 ASCF­H­P11 4
Hutschienenbefestigung 8047542 VAME­P11­MK 1
Positionssensor
Analoger Sensor für VTEM-Ein­
gangsmodul
Erfassungsbereich 0 … 50 mm 8050120 SDAP­MHS­M50­1L­A­E­0.3­M8 1
Erfassungsbereich 0 … 100 mm 8050121 SDAP­MHS­M100­1L­A­E­0.3­M8 1
Erfassungsbereich 0 … 160 mm 8050122 SDAP­MHS­M160­1L­A­E­0.3­M8 1
-V- Neu
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk
Änderungen vorbehalten – 2017/1032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motion Terminal VTEM
Zubehör
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ PE1)
Verbindungsleitung Datenblätter � Internet: nebu
Baukasten für beliebige Verbin­
dungsleitung
Kabellänge 0,1 … 30 m 539052 NEBU-…
� Internet: nebu
–
� Stecker gerade, 4-polig
� Dose M8x1, gerade, 4-polig
Kabellänge 2,5 m 554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G4 1
Steckverschraubung gerade Datenblätter � Internet: qsm
Anschlussgewinde M5 für
Schlauchaußen-
4 mm q153315 QSM-M5-4-I 10
Anschlussgewinde M7 für
Schlauchaußen-
6 mm q153321 QSM-M7-6-I 10
Anschlussgewinde G1/8 für
Schlauchaußen-
4 mm q186095 QS-G1/8-4 10
132036 QS-G1/8-4-100 100
6 mm q186096 QS-G1/8-6 10
132037 QS-G1/8-6-100 100
8 mm q186098 QS-G1/8-8 10
132038 QS-G1/8-8-50 50
10 mm q132999 QS-G1/8-10-I 10
Anschlussgewinde G3/8 für
Schlauchaußen-
8 mm q186111 QS-G3/8-8-I 10
10 mm q186113 QS-G3/8-10-I 10
12 mm q186114 QS-G3/8-12-I 10
16 mm q186347 QS-G3/8-16 1
Steckverschraubung gewinkelt Datenblätter � Internet: qsl
Anschlussgewinde M5 für
Schlauchaußen-
4 mm 130831 QSMLV-M5-4-I 10
Anschlussgewinde G1/8 für
Schlauchaußen-
4 mm q186116 QSL-G1/8-4 10
132048 QSL-G1/8-4-100 100
6 mm q186117 QSL-G1/8-6 10
132049 QSL-G1/8-6-100 100
8 mm q186119 QSL-G1/8-8 10
132050 QSL-G1/8-8-50 50
Anschlussgewinde G3/8 für
Schlauchaußen-
8 mm q186121 QSL-G3/8-8 10
10 mm q186123 QSL-G3/8-10 10
12 mm q186124 QSL-G3/8-12 10
Steckverschraubung gewinkelt, lang Datenblätter � Internet: qsll
Anschlussgewinde G1/8 für
Schlauchaußen-
4 mm 186127 QSLL-G1/8-4 10
133015 QSLL-G1/8-4-100 100
6 mm 186128 QSLL-G1/8-6 10
133016 QSLL-G1/8-6-100 100
8 mm 186130 QSLL-G1/8-8 10
133017 QSLL-G1/8-8-100 100
Anschlussgewinde G3/8 für
Schlauchaußen-
8 mm 186132 QSLL-G3/8-8 10
10 mm 186134 QSLL-G3/8-10 10
12 mm 186135 QSLL-G3/8-12 10
1) Packungseinheit in Stück.
-V- Neu
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk